T&I-16616 (Russian) 2004 1
КРАТКИЙ ОБЗОР
Дорогие  родители!  Благодарим  вас  за  интерес  к  программам  муниципальных  школ  города  Нью‐Йорка  для
одарённых и талантливых детей (Gifted and Talented Programm, G&T). В этом справочнике приведена информация
о процедуре и содержании тестирования для отбора в программы G&T, критериях отбора и порядке зачисления в
программы,  а  также  рекомендации  по  подготовке  к  тестированию.  Надеемся,  что  этот  справочник  будет
полезным для вас и вашей семьи.
Мы  рекомендуем  вам  в  течение  учебного  года  следить  за  новой  информацией  на  вебсайте  Программы  для

год в школе есть программа G&T для указанного учебного уровня (класса). Обратите внимание! Наличие в школе программы G&T в 2011‐
2012 учебном году не гарантирует её наличия в следующем году. В некоторых не указанных здесь школах в 2011‐2012 учебном году могут
быть организованы новые классы G&T.
Ежегодно DOE  определяет  количество  программ,  необходимых округу,  исходя из  количества  учащихся,  удовлетворяющих  требованиям
для зачисления. Полный список предлагаемых вашему ребёнку программ будет включен в заявление на зачисление в программу G&T.
Район  Округ
Код
школы
(DBN)
Название школы  K  1  2  3
M  1  01M110  P.S. 110 Florence Nightingale  X  X  X  X
M  1  01M539*
New Explorations into Science, Technology and Math
School (NEST+M)*
X  X  X  X
M  2  02M011  P.S. 011 William T. Harris  X  X  X  X
M  2  02M033  P.S. 033 Chelsea Prep  X  X  X  X
M  2  02M077  P.S. 77 Lower Lab School  X  X  X  X
M  2  02M116  P.S. 116 Mary Lindley Murray  X
M  2  02M124  P.S. 124 Yung Wing  X  X  X  X
M  2  02M130  P.S. 130 Hernando De Soto  X  X  X  X
M  2  02M198  P.S. 198 Isador & Ida Straus  X  X
M  2  02M217  P.S./I.S. 217 Roosevelt Island  X  X  X
M  3  03M009  P.S. 009 Sarah Anderson  X  X  X
M  3  03M163  P.S. 163 Alfred E. Smith  X  X  X  X
M  3  03M165  P.S. 165 Robert E. Simon  X  X
M  3  03M166

K  21  21K215  P.S.  215  Morris H.  Weiss  X  X  X  X
K  22  22K052  P.S. 052 Sheepshead Bay  X  X  X  X
K  22  22K152  School of Science & Technology        X
K  22  22K193  P.S. 193 Gil Hodges  X  X  X  X
K  22  22K195  P.S. 195 Manhattan Beach  X  X  X  X
K  22  22K206  P.S. 206 Joseph F Lamb      X  X
K  22  22K207  P.S. 207 Elizabeth G. Leary    X  X  X
K  22  22K236  P.S. 236 Mill Basin  X  X  X  X
K  22  22K312  P.S. 312 Bergen Beach        X
K  22  22K315  P.S. K315  X  X  X  X
K  32  32K376  P.S. 376  X    X  X
Q  24  24Q016  P.S. Q016  X  X  X  X
Q  24  24Q153  P.S. 153 Maspeth Elementary    X  X  X
Q  24  24Q229  Emanuel Kaplan  X    X
Q  24  24Q290  P.S. 290  X  X
Q  25  25Q021  P.S. 021 Edward Hart  X  X  X  X
Q  25  25Q032  P.S. 032 State Street  X  X  X  X
Q  25  25Q079  P.S. 079 Francis Lewis    X  X
Q  25  25Q165  P.S. 165 Edith K. Bergtraum  X  X  X  X
Q  25  25Q209  P.S. 209 Clearview Gardens  X  X  X  X
Q  26  26Q018  P.S. 018 Winchester  X  X
Q  26  26Q115  P.S. 115 Glen Oaks  X  X  X  X
Q  26  26Q188  P.S. 188 Kingsbury  X  X  X  X
Q  26  26Q203  P.S. 203 Oakland Gardens  X  X  X  X
Звёздочкой (*) отмечены действующие общегородские программы
T&I-16616 (Russian) 2004 11
Звёздочкой (*) отмечены действующие общегородские программы
Примечание. В программы G&T могут быть внесены изменения.
Район  Округ
Код
школы
(DBN)
Название школы  K  1  2  3
Q  27  27Q108  P.S. 108 Captain Vincent G. Fowler  X  X  X  X
Q  27  27Q232  P.S. 232 Lindenwood  X  X  X  X
Q  28  28Q144  P.S. 144 Col Jeromus Remsen  X  X  X  X
Q  28  28Q174  P.S. 174 William Sidney Mount  X  X  X  X
Q  28  28Q220  P.S. 220 Edward Mandel  X  X  X  X
Q  29  29Q176  P.S. 176 Cambria Heights  X  X  X  X
Q  30  30Q085*  STEM* / P.S. 085 Judge Charles Vallone  X  X  X  X
Q  30  30Q122  P.S. 122 Mamie Fay  X  X  X  X
Q  30  30Q150  P.S. 150 Queens  X  X  X  X
Q  30  30Q166  P.S. 166 Henry Gradstein  X  X  X
R  31  31R003  P.S. 003 The Margaret Gioiosa School  X  X  X  X
R  31  31R029  P.S. 029 Bardwell  X  X  X  X
R  31  31R036  P.S. 036 JC Drumgoole    X  X
R  31  31R050  P.S. 050 Frank Hankinson  X  X  X  X